
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Adéla Honzíková 

Název práce: Diskriminace a násilí motivované sexuální orientací a genderovou identitou 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Křivánková, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Adéla Šrůtková 

Téma práce: velmi aktuální 

Jazyková stránka práce: velmi dobrá 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: odpovídající 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných titulů: dostatečný 

Citace v textu: přiměřeně užívané 

Formální stránka práce: velmi dobrá, občas drobné nedostatky 

Využitelnost pro praxi: vysoká 

Cíl práce: Cíle práce/šetření je dle autorky: „ … zkoumat, v jaké míře a v jakých formách se 

zástupci LGBT+ setkali s různými typy násilí anebo diskriminace, které byly motivovány 

jejich sexuální orientací anebo genderovou identitou.“ 

 

Otázky a témata k diskusi:  

• Kapitola 1 a její podkapitoly svými názvy slibují více než pouhých pět stran textu. 
Jedná se spíše o vhled do historie. 

• Pozor by si měla autorka dát na faktická tvrzení typu: „Většina osob označujících se 
jako trans má zájem projít tranzicí…“ (s.21) Je to pravděpodobně tvrzení 
z citovaného zdroje z roku 2020, ale toto téma se ve velmi krátkém čase proměňuje 
a nemáme nyní k dispozici výzkum podpírající toto tvrzení. 

• Zahrnula autorka dva heterosexuální respondenty do otázek týkajících se zkušenosti 
s diskriminací kvůli sexuální orientaci? To by mohlo být poměrně zavádějící, hlavně 
v případě, že se jednalo o cisgender heterosexuální osoby,  
u tabulky 5 a 6 mohlo toto být objasněno. Jak toto zohlednila při přijetí H1? 

 

Celkové zhodnocení: Práce je psána na aktuální téma čtivou formou. V některých místech 
teoretické části mohla autorka text mezi kapitolami plynuleji navázat. Autorka se též 
nemusela bát některé prezentované výsledky více komentovat, např. v podkapitole 3.1. 



Vzhledem ke studovanému oboru hodnotím pozitivně i podkapitolu 3.3 věnovanou 
možnostem prevence. Velmi pečlivě si autorka připravila empirickou část práce, která je 
bohatá na tabulky a grafy. Zajímavá jsou i slovní sdělení dokreslující kvantitativní data, viz 
tabulky 11 a 18. Celkově se jedná o zajímavou práci splňující požadavky kladené na práce 
bakalářské. 

 

 

Výsledné hodnocení:  

 

 

Datum: 19. 5. 2024   

 

 

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 


